
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

REGISTRO GENERALE 

nr. 199 Del 28-06-2021 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME PER IL CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA GIURIDICA  B3  

A  TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2011 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di organizzazione e dei servizi; 

- con decreto sindacale n. 12 del 24/02/2020, con decorrenza 01.03.2020 fino al 30/06/2024 è 

stata individuata la posizione organizzativa Responsabile dell’Area Programmazione 

Finanziaria e Tributi nella persona della Dott.ssa Tiziana Zamponi; 

- che con Deliberazione Consiliare n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2021/2023 anno finanziario 2021 e con Deliberazione consiliare n. 7 del medesimo 

giorno è stato approvato il D.U.P. 2021; 

 

 

CONSIDERATO CHE con deliberazione di giunta comunale n.141 del 07 dicembre 2020, relativa 

all’approvazione del programma  del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022, con particolare 

riferimento al piano assunzionale per l’anno 2020; 

 

DATO atto che nell’anno 2020 è stata programmata l’assunzione di n. 1 operaio specializzato categoria 

giuridica ‘B3’, a seguito dei numerosi collocamenti a riposo avvenuti tra l’anno 2019 e l’anno 2020; 

  

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Finanziaria, Tributi e Personale  n. 76  del 01/04/2021, 

con la quale si approvava il bando pubblicato sia nel sito internet del Comune di Gualdo Cattaneo alla 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

sezione bandi e concorsi dell’amministrazione trasparente con scadenza  31/05/2021, che nella 

Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale concorsi pubblici; 

 

EVIDENZIATO CHE entro il termine di presentazione, fissato al 31/05/2021 sono pervenute n. 38 

domande di partecipazione al concorso; 

 

VISTO: 

-  che in data 01/06/2021 è pervenuta un’ ulteriore domanda via pec, non ammissibile in quanto 

fuori termine  di scadenza; 

- che sono stati verificati i requisiti di ammissione e le integrazioni prodotte dai candidati entro i 

termini previsti: 

 

ATTESA  la necessità di procedere alla costituzione  della commissione giudicatrice del concorso di 

cui trattasi; 

 

PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né coloro 

che ricoprono cariche politiche o siano rappresentanti sindacali  designati da organizzazioni sindacali o 

da associazioni professionali; 

 

Acquisita la disponibilità dell’Ing. Silvia Borasso Responsabile del Servizio Lavori pubblici, 

Ricostruzione pubblica, Patrimonio e Ambiente del Comune di Trevi, dell’Ing. Filippo Osimani del 

Comune di Sellano, e dell’Ing. Stefano Stella del Comune di Campello sul Clitunno; 

 

 

Viste le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico rilasciate dai rispettivi Enti di appartenenza ai 

sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, come da note acquisite agli atti; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina dell’accesso al pubblico impiego del Comune di Gualdo 

Cattaneo adottato con deliberazione Giunta comunale n. 15 del 13.02.2021; 

  

Dato atto della insussistenza anche potenziale, di conflitti di interesse in relazione al procedimento in 

oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. 190/2012; 

 

Visto il DL.gs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto il D.P.R. 487/94; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

 

DETERMINA  
 

1. di costituire la commissione giudicatrice del concorso  per titoli ed esami per la copertura 

di n. 1 posto di operaio specializzato categoria giuridica B3, tempo pieno ed 

indeterminato, come segue: 

 
Ing. Silvia Borasso  Responsabile del Servizio Lavori pubblici, 

Ricostruzione pubblica, Patrimonio e 

Ambiente del Comune di Trevi 

Presidente 

Ing. Filippo Osimani Comune di Sellano Membro 

Ing. Stefano Stella Comune di Campello sul Clitunno Membro 

 

2. di nominare Segretario della Commissione la sottoscritta Dott.ssa Tiziana Zamponi in 

qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria - Personale, Bilancio e Tributi; 

 

3. di stabilire che i compensi spettanti ai Commissari e al Segretario saranno quantificati 

sulla scorta di quanto previsto dal Regolamento  per la disciplina dell’accesso al pubblico 

impiego del Comune di Gualdo Cattaneo; 

 

4. di impegnare la somma di Euro 1.500,00 per il compenso dovuto ai membri della 

Commissione, da imputare al Cap.  392/100  del Bilancio di previsione 2021-2023 nel 

quale è stato previsto idoneo stanziamento; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Area Finanziaria affinché con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e della copertura finanziaria lo stesso  

diventi esecutivo; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 

allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

 
 

 

L’Istruttore 

Bagli Diego 

 

  

Il Responsabile di Area 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 28-06-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME PER IL CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 

OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA GIURIDICA  B3  A  TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Impegno N.   281 del 28-06-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 01.03-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 

Capitolo        392 / Articolo   100 
GETTONI MEMBRI COMISSIONE CONCORSO 

Causale NOMINA DELLA COMMISSIONE DESAME PER IL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA GIURIDICA  B3  A  TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. 

Importo 2021 Euro 1.500,00 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 28-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 199 del 28-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 28-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME PER IL CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 

OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA GIURIDICA  B3  A  TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 28-06-2021, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 28-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa Zamponi Tiziana 

 


